
Mattoni 1/2Maraton Olomouc
23. června 2012

Informace pro obyvatele Olomouce
Přehled dopravních opatření v den závodu

PrOsím
, 

čtěte POzOrně!



2 3Dopravní opatření, mattoni 1/2maraton Olomouc, sobota 23. června 2012 Dopravní opatření, mattoni 1/2maraton Olomouc, sobota 23. června 2012

S
T

A
R

T
C

ÍL
 / 

FI
N

IS
H

11
1

2

1
2

1
3

3

1
4

4
1

5

5

1
6

6

1
7

1
8

7

1
9

8

2
0

9

1
0

2
1

p
ře

d
p

o
k

lá
d

an
ý 

ča
s 

p
rv

n
íh

o
 a

 p
o

sl
ed

n
íh

o
 b

ěž
ce

es
ti

m
at

ed
 t

im
e 

o
f t

h
e 

fi
rs

t 
an

d
 t

h
e 

la
st

 r
u

n
n

er

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

 
19

:3
6 

/ 2
0:

42
:0

0
 

19
:3

9 
/ 2

0:
50

:3
0

 
19

:4
2 

/ 2
0:

59
:0

0
 

19
:4

5 
/ 2

1:
07

:3
0

 
19

:4
8 

/ 2
1:

16
:0

0
 

19
:5

1 
/ 2

1:
24

:3
0

 
19

:5
4 

/ 2
1:

33
:0

0
 

19
:5

7 
/ 2

1:
41

:3
0

 
20

:0
0 

/ 2
1:

50
:0

0
 

20
:0

3 
/ 2

1:
58

:3
0

 
19

:3
6 

/ 2
0:

42
:0

0
 

19
:3

9 
/ 2

0:
50

:3
0

 
19

:4
2 

/ 2
0:

59
:0

0
 

19
:4

5 
/ 2

1:
07

:3
0

 
19

:4
8 

/ 2
1:

16
:0

0
 

19
:5

1 
/ 2

1:
24

:3
0

 
19

:5
4 

/ 2
1:

33
:0

0
 

19
:5

7 
/ 2

1:
41

:3
0

 
20

:0
0 

/ 2
1:

50
:0

0
 

20
:0

3 
/ 2

1:
58

:3
0

 
19

:3
6 

/ 2
0:

42
:0

0
 

19
:3

9 
/ 2

0:
50

:3
0

 
19

:4
2 

/ 2
0:

59
:0

0
 

19
:4

5 
/ 2

1:
07

:3
0

 
19

:4
8 

/ 2
1:

16
:0

0
 

19
:5

1 
/ 2

1:
24

:3
0

 
19

:5
4 

/ 2
1:

33
:0

0
 

19
:5

7 
/ 2

1:
41

:3
0

 
20

:0
0 

/ 2
1:

50
:0

0
 

20
:0

3 
/ 2

1:
58

:3
0

 
19

:0
3 

/ 1
9:

08
:3

0
 

19
:0

6 
/ 1

9:
17

:0
0

 
19

:0
9 

/ 1
9:

25
:3

0
 

19
:1

2 
/ 1

9:
34

:0
0

 
19

:1
5 

/ 1
9:

42
:3

0
 

19
:1

8 
/ 1

9:
51

:0
0

 
19

:2
1 

/ 1
9:

59
:3

0
 

19
:2

4 
/ 2

0:
08

:0
0

 
19

:2
7 

/ 2
0:

16
:3

0
 

19
:3

0 
/ 2

0:
25

:0
0

 
19

:3
3 

/ 2
0:

33
:3

0

hu
de

bn
í p

ro
du

kc
e

m
us

ic
 p

oi
nt

ob
če

rs
tv

ov
ac

í s
ta

ni
ce

re
fr

es
hm

en
t p

oi
nt

to
al

et
y

to
ile

ts
pr

vn
í p

om
oc

�r
st

 a
id

km př
ed

po
kl

ád
an

ý 
ča

s
pr

vn
íh

o 
a 

po
sl

ed
ní

ho
bě

žc
e

es
tim

at
ed

 ti
m

e 
of

 th
e 

�r
st

 a
nd

 
th

e 
la

st
 ru

nn
er

pr
od

lo
už

en
í t

ra
sy

 
v 

dr
uh

ém
 k

ol
e

ex
te

ns
io

n 
of

 th
e 

co
ur

se
 

in
 th

e 
se

co
nd

 ro
un

d

1
6

19
:4

8 
/ 2

1:
16

mattoni 1/2maraton Olomouc v ulicích vaší čtvrti

Vážení obyvatelé Olomouce. Mattoni 1/2Maraton Olomouc si rychle 
získal své pevné místo v mezinárodním běžeckém kalendáři. Víme, že den 
závodu není pro mnohé z vás jen sváteční událostí, ale jsou to také 
drobné nepříjemnosti spojené s  dopravními omezeními. Vážíme si vaší 
tolerantnosti a předem vám děkujeme. 

Veškerá dopravní omezení jsou platná pro Olomoucký běžecký festival, který 
se koná v sobotu 23. 6. 2012 od 16 do 23 hodin. Jeho součástí jsou tyto 
závody: Mattoni 1/2Maraton Olomouc, Štafetový 1/2Maraton, Běh na 10 km 
a Rodinný běh. Policie ČR obsazuje významné křižovatky po trase závodu 
od 17:30 do 23:00 hodin. Dopravní situaci bude řídit Policie ČR. 

Na dalších stránkách uvádíme dopravní omezení v Olomouci a doporučení, 
jak se v oblasti dopravovat. Od čtvrtka 21. 6. je vám rovněž k dispozici 
bezplatná informační linka (viz strana 8). 

 Pořadatelé Mattoni 1/2Maratonu Olomouc

M
at

to
n

i 1
/2

M
a

ra
to

n
 O

lo
m

o
u

c 
23

. 6
. 2

01
2

m
a

p
a 

č.
 1

©
 Ž

ak
et

, 2
01

2

mapa závodu ...................................................................................................................... 3
zákaz parkování v ulicích Olomouce ............................................................................... 4
možnosti vjezdu a výjezdu z omezených oblastí ............................................................ 5
Výjezdy z centra ................................................................................................................. 5
Uzavírka ulic pro individuální automobilovou dopravu ................................................ 7
Výluka mHD ....................................................................................................................... 7

Obsah



4 5Dopravní opatření, mattoni 1/2maraton Olomouc, sobota 23. června 2012 Dopravní opatření, mattoni 1/2maraton Olomouc, sobota 23. června 2012

možnosti vjezdu a výjezdu z omezených oblastí

Výjezdy z centra

LOKALItA 1
střed města, tř. spojenců, Vídeňská, třída svobody, Havlíčkova – dopravní omezení 
17:00 – 22:00 hod., vjezd není možný 17:00 – 22:00. Výjezd možný po celou dobu závodu 
přes tř. Svobody, 17. listopadu, Wittgensteinova, Tovární, Holická.

LOKALItA 2
Polská, Jihoslovanská, mišákova, českobratrská, rokycanova a okolí – dopravní 
omezení 17:00 – 23:00 hod., výjezd a vjezd možný po celou dobu konání závodu přes ulici 
Polská, 17. listopadu, Wittgensteinova, Tovární, Holická.

LOKALItA 3
Fibichova, Jungmannova, Božetěchova, Hálkova, smetanova, Štursova a okolí 
– dopravní omezení 17:00 – 23:00 hod., výjezd a  vjezd umožněn po celou dobu konání 
závodu přes ulici Vejdovského, Tovární, Holická.

LOKALItA 4
Šmeralova, U reálky a okolí – výjezd a vjezd po celou dobu není možný 18:30 – 21:30.

LOKALItA 5
nezvalova, Březinova, Křižíkova a okolí –  vjezd, výjezd je umožněn po celou dobu 
závodu přes třídu Kosmonautů a Vejdovského.

POzOr!! z lokality Polívkova, mozartova nelze do centra přes Krapkovu.

Objízdná trasa je vedena ulicemi Foerstrova, Albertova, Velkomoravská (výjezd 
kolem Baumaxu), Holická, Wittgensteinova, 17. listopadu, Polská.

První objízdná trasa je vedena ulicemi Třída Svobody, Polská, Brněnská, Hraniční, Okružní, 
Třída Míru. 

Druhá objízdná trasa je vedena ulicemi Třída Svobody, 17. listopadu, Wittgensteinova, 
Holická a Tovární. 

třetí objízdná trasa je vedena ulicemi Třída Svobody, 17. listopadu, Wittgensteinova, 
Holická, Přichystalova, Rybářská, U Rybářských stavů a U Dětského domova.

zákaz parkování v ulicích Olomouce

Dovolte, abychom Vás upozornili, že zákaz parkování se vztahuje na celou trasu 
závodu. 
Start: Horní náměstí, Pavelčákova, tř. Svobody, 17. listopadu, Masarykova třída, tř. Kosmonautů, 
Jeremenkova, Tovární, Velkomoravská, Albertova, Foerstrova, Štítného, Wolkerova, Smetanovy 
sady, Krapkova, Palackého, Riegrova, cíl: Horní náměstí.

Prosíme, přeparkujte své vozidlo s dostatečným předstihem a předejděte tak zbytečným 
nepříjemnostem spojených s odtahem vašeho vozidla.

zákaz parkování s časovým omezením se vztahuje na tyto komunikace:
od 16 hod. do 23 hod.: 
– Štítného,  Krapkova , riegrova,  Pavelčákova – v celém úseku v obou směrech

od 16 hod do 21:30hod.:
– 17. listopadu v celém úseku od třídy Kosmonautů po Masarykovu třídu
– masarykova třída vpravo ve směru jízdy od Žižkova náměstí  

od 16 hod. do 18:30 hod.:
– Aksamitova, Kateřinská, mlýnská

Lokality s omezeným vjezdem a výjezdem 23. 6. 2012 mapa č. 2

© Žaket, 2012



6 7Dopravní opatření, mattoni 1/2maraton Olomouc, sobota 23. června 2012 Dopravní opatření, mattoni 1/2maraton Olomouc, sobota 23. června 2012

Uzavírka ulic pro individuální automobilovou dopravu

Dopravu řídí Policie ČR a Městská policie Olomouc. Od 16:00 do 23:00 bude postupně 
po trase závodu uzavírat ulice a křižovatky.

Horní náměstí 8:00 – 24:00
Pavelčákova 8:00 – 24:00
třída svobody směr do centra 17:00 – 22:00
17. listopadu (v úseku tř. Svobody a tř. Kosmonautů) směr do centra 17:30 – 22:30
17. listopadu (v úseku tř. Kosmonautů a Masarykova třída) 17:00 – 22:00
masarykova třída (v úseku 17. listopadu – Jeremenkova ve směru k hlavnímu nádraží) 
17:00 – 21:00
Šmeralova (v úrovni Přírovědecké fakulty Univerzity Palackého a přilehlé parkoviště 
u budovy) 17:00 – 22:00
třída Kosmonautů směr do centra od 16:30 – 23:00
Jeremenkova od křižovatky s ul. Masarykova po rampu na silnici I/35 ul. Tovární včetně 
okružní křižovatky a napojení na Fibichova 17:00 – 23:00
tovární (jízdní pruhy směr do centra od ul. Lipenská) 16:30 – 23:00
Velkomoravská směr do centra 16:30 – 23:00
Albertova (jízdní pruhy směr Foerstrova) 16:30 – 23:00
Štítného 16:00 – 23:00
Krapkova 18:00 – 23:00
Palackého (směr do centra od Krapkova po Legionářská) 16:30 – 22:30
nám. národních hrdinů 17:30 – 22:30
riegrova 16:00 – 22:30
Aksamitova, Kateřinská, mlýnská 16:45 – 22:30

Výjezd z centra dne 23. 6. 2012

Vjezd do centra dne 23. 6. 2012

mapa č. 3

mapa č. 4

© Žaket, 2012

© Žaket, 2012



Výluka mHD

Informace o změnách MHD naleznete na www.dpmo.cz. Informace o  výlukách budou 
rovněž vyvěšeny na zastávkách MHD.
 
V den konání Mattoni 1/2Maratonu Olomouc bude MHD cca do 19.00 hod. vedena ve svých 
trasách bez omezení.  
Po 19.00 hod. budou některé autobusové linky odkloněny na objízdné trasy a  dojde 
i  ke  změně obsluhy zastávek. V  tramvajovém provozu budou předčasně ukončeny linky 
č. 1 a 7 a linka č. 4 nebude vedena na Novou Ulici, ale bude odkloněna na Neředín. V úseku 
Nová Ulice – Wolkerova a zpět bude zajištěna náhradní autobusová doprava.  

Bezplatná dopravně-informační linka
800 333 435

Ve čtvrtek 21. 6. a pátek 22. 6. od 8:00 do 18:00 a  v den závodu v sobotu 23. června 2012 
od 11:00 do 23:00 hodin je k dispozici dopravně-informační bezplatná telefonní linka 
800 333 435. Informace budou rovněž k dispozici na www.runczech.com/olomouc.

tipy, kde fandit:
1) Horní náměstí – místo startu a cíle
2) Tržnice – cca 1 + 11km
3) Hlavní nádraží 
4) Velkomoravská / Roosveltova – 

předávka + občerstvovací stanice

5) Smetanovy sady – bouřlivá atmosféra 
a davy diváků

6) Nám. národních hrdinů – rozdělení 
do druhého kola a místo předávky

  Sleva

-15%*
SLEVA 15% NA VÁŠ 

1 LIBOVOLNÝ PRODUKT!

Sleva

SLEVA 15% NA VÁŠ
1 LIBOVOLNÝ PRODUKT!

SLEVA 15% NA VÁŠ
LIBOVOLNÝ PRODU

  Sleva

-20%*
SLEVA 20% NA VÁŠ 

1 LIBOVOLNÝ PRODUKT!


